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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-08-2019

Godkendt.



Punkt 2: Orientering og rundvisning på Bogtrykmuseet

19/10253

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget møde den 6. august 2019 starter med en rundvisning og orientering på Bogtrykmuseet,
Borgergade 6, 6700 Esbjerg

Sagsfremstilling

Kultur & Fritidsudvalget får kl. 14.00 en orientering og rundvisning på Bogtrykmuseet af en ½ times varighed.
Orienteringen forestås af Bent Sørensen fra Bogtrykmuseets bestyrelse.

Efter rundvisningen foregår det ordinære møde på Rådhuset i Borgmesterens mødelokale.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller at

-         Kultur & Fritidsudvalget orienteres

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-08-2019

Orientering givet.



Punkt 3: Orientering om Børn & Kulturs samarbejde med fonde

19/28353

Resumé

Børn & Kultur har en række samarbejder med forskellige fonde. På mødet vil Chef for Kultur & Pædagogik give en status
på de igangværende samarbejder.

Sagsfremstilling

Børn & Kultur har igennem de senere år etableret en række samarbejder med forskellige fonde. Der er tale om
samarbejder af forskellige karakter, fra samarbejde omkring en enkelt fondsbevilling til et formaliseret partnerskab.

 

Det drejer sig om:

 

AP Møller Fonden, om kompetenceudvikling på skoleområdet
KATA, om udvikling af Kvaglundskolen Signatur
Statens Kunstfond, om kunst i udsatte boligområder
Egmont Fonden, om udvikling af ordblindefunktion
Lokale & Anlægsfonden/Real Dania, om udvikling af udekulturområde
Lego Fonden, om legende læring i dagtilbud og skole
Den sociale Kapitalfond/Lauritzenfonden, om projekt vedr. udfordrede unge & job
Lauritzenfonden, Partnerskab om ”Medvind i Østerbyen”

Kompetencer

Direktionen, Kultur & Fritidsudvalget, Børn & Familieudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller

At orientering bliver givet

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-08-2019

Orientering givet.



Punkt 4: Omfordeling af midler til ungdomspolitiske indsatser fra 2020

19/13729

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget skal beslutte, om de midler der i dag er afsat til ungdomspolitiske indsatser med fordel kan
omfordeles.

Sagsfremstilling

Esbjerg Kommune har i mange år, på forskellige måder og med varierende succes forsøgt at styrke de unges interesse for
det politiske arbejde og deres forståelse for hvordan en kommune fungerer.

 

Siden 2017 har indsatsen været koncentreret om afviklingen af Ungebyråd, og selvom erfaringerne har været positive, er
det også forvaltningens vurdering, at tiden nu er moden til igen at prøve noget nyt, dels for ikke at køre fast i en for de
unge for genkendelig form, dels fordi det har vist sig vanskeligt for de unge at fremkomme med forslag og ideer, som
kunne realiseres inden for den eksisterende økonomiske ramme.

 

Det foreslås derfor, at 1/3 af midlerne overflyttes til det Fælles Elevråd, hvor de bruges til at etablere en pulje som Fælles
Elevrådet skal udmønte til initiativer der kan fremme unges engagement i fritids-, forenings- og kulturlivet. De resterende
2/3 dele af de afsatte midler forbliver i Kultur & Projekt, hvor de fremadrettet vil blive anvendt til nye aktiviteter, der
styrker unges inddragelse i den demokratiske proces og deres oplevelse af medborgerskab. Disse aktiviteter vil blive
udviklet i samarbejde med unge, som dermed involveres i udmøntningen af midlerne.

 

Omprioriteringen indgår og godkendes som en del af Byrådets 1. behandling af Budget 2020-23.

Økonomi

Der er i budget 2020 afsat kr. 154.000 til ungdomspolitiske indsatser. Beløbet foreslås omfordelt, således at kr. 54.000
overgår til Fælles Elevråds Puljen, mens de resterende 100.000 forbliver i Kultur & Projekt.

 

Fælles Elevrådet har for indeværende et budget på 91.600 kr. i 2019, i 2020-23 er budgettet årligt på 94.200 kr. Med
omfordelingen vil Fælles Elevrådets budget dermed fra 2020-23 være på i alt 148.200 kr.

Kompetencer

Kultur- & Fritidsudvalget.

Konsekvenser for andre udvalg

Børn- & Familieudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Kultur & Fritidsudvalget omprioriterer således, at de 100.000 kr. anvendes på nye aktiviteter der styrker unges
inddragelse i den demokratiske proces og deres oplevelse af medborgerskab, samt at det Fælles Elevråd tilføres en pulje
på kr. 54.000. Omprioriteringen indgår og godkendes som en del af Byrådets 1. behandling af Budget 2020-23.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 04-06-2019



Tilbagesendes til forvaltningen med henblik på justering.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-08-2019

Indstillingen godkendt. Udvalget orienteres om kommende tiltag.



Punkt 5: Orientering nr 3 om status på Målrettede Inkluderende
Læringsmiljøer

17/30190

Resumé

Børn & Familieudvalget og Kultur & Fritidsudvalget har i efteråret 2018 godkendt otte anbefalinger til arbejdet med
Målrettede Inkluderende Læringsmiljøer (MIL) i skolevæsenet.

 

I forlængelse af de otte anbefalinger er der nedsat arbejdsgrupper, som skal sikre, at anbefalingerne bliver omsat til ny
inklusionspraksis i hele skolevæsenet.

 

I denne orientering gives en aktuel status på MIL.

Sagsfremstilling

1. Status på anbefalingen om bæredygtige læringsmiljøer, som støtter op om fællesskabet.

Anbefalingen sætter rammen for de øvrige anbefalinger og arbejdsgrupper. MIL-indsatsen skal understøtte Børn &
Ungepolitikken samt Paradigmeskifte 2.0. Inklusionsindsatsen skal rette sig imod fællesskabet og læringsmiljøet fremfor
at se det enkelte barn som problemstillingen. Læringsmiljøet er ligeledes i fokus på dagtilbudsområdet igennem den nye
dagtilbudslov, hvilket giver mulighed for at udvikle fælles tilgange på tværs af 0-18 årsområdet.

 

2. Status på anbefalingen om at økonomien skal motivere og give mulighed for at arbejde med inkluderende indsatser
i det almene tilbud.

Udgangspunktet for denne anbefaling er, at pengene skal følge barnet, så skole- og fritidstilbuddet for langt de fleste børn
og unge fremadrettet bliver på distriktsskolen i nærmiljøet. Der arbejdes med en økonomisk grundtildeling, elevtal og
socioøkonomiske faktorer i den nye ressourcetildeling til skolerne. Fra januar til juni 2019 har skolerne en øvebane, hvor
den nye ressourcetildelingsmodel afprøves, så elever med behov for et skoletilbud på specialområdet kan tilbydes et
skoletilbud på distriktsskolen. Umiddelbart har der ikke været mange flere børn, som har fået et sådant tilbud, da skolerne
endnu ikke har opbygget pædagogisk kapacitet, som kan modsvare disse børns behov. Der er anvendt ressourcer til
ansættelse af MIL-koordinatorer på hver distriktsskole.

 

3. Status på anbefalingen om kompetenceudvikling for fagprofessionelle.

Der har været nedsat styre- og arbejdsgrupper med repræsentation fra såvel ledere og medarbejdere på skoler og i
fritidstilbud – herunder repræsentation fra de faglige organisationer – som gennem en længere proces har fastsat ønsker og
krav til det kommende MIL-kompetenceudviklingsforløb. Der har især været udtrykt ønsker om et maksimalt udbytte for
personalet; mulighed for afvikling af undervisning uden for meget vikardækning samt mulighed for tilpasning af
indholdet til de lokale MIL-rammer. Fire interesserede udbydere bød ind på opgaven. Valget er faldet på University
College Lillebælt (UC Lillebælt). Der lægges nu op til en opstartsproces med planlægning af de lokale forløb i
samarbejde med de enkelte skoler.

Kompetenceudviklingen begynder med et fælles forløb, som skal ruste alle ledere og MIL-koordinatorerne til at varetage
deres nye opgaver. Det forventes, at 1500 lærere, pædagoger og andet pædagogisk personale deltager i
kompetenceudviklingsforløbene på egen skole, som har opstart i efteråret 2019. Forløbene forventes afviklet over de
næste to skoleår.

 

4. Status på anbefaling om ledelsesopgaven i inklusionsperspektivet.



Alle ledere på skoleområdet vil modtage et særskilt kompetenceudviklingsforløb vedrørende ledelsesopgaverne i MIL-
konteksten. Herudover har skoleledergruppen henover foråret afholdt flere MIL-temadage med det formål at understøtte
videndeling og indhente inspiration til det lokale arbejde med MIL-indsatserne.

 

Der vil fortsat være fokus på ledelsesopgaverne i forhold til skolernes inklusionsindsatser, hvorfor der afholdes fælles
møder for MIL-koordinatorerne; laves videndeling på skolevæsenets ledelseslaboratorier; arbejdes med inklusionstemaer
i Udvalget for Den Inkluderende Skole (DIS-udvalget) med mere.

 

5. Status på anbefaling om særlige videnspersoner i skoler og fritidstilbud.

I marts og april har arbejdet med særlige videnspersoner i skoler og fritidstilbud resulteret i ansættelsen af MIL-
koordinatorer på hver distriktsskole, I Darum Børneby og i Ungdomsskolen.  Der er udarbejdet en funktionsbeskrivelse,
som dels beskriver MIL-koordinatorernes rolle i den fælles skolevæsenskontekst, og dels beskriver MIL-koordinatorernes
opgaver på distriktsskolen og på den enkelte afdeling. MIL-koordinatorerne tiltræder 1. august 2019.

 

6. Status på anbefaling om evidensbaserede metoder.

Arbejdsgruppen for evidensbaserede metoder er i færd med at udarbejde grundlaget for de inkluderende indsatser rettet
mod fællesskabet og læringsmiljøerne på skoler og i fritidstilbuddene. Derudover har gruppen til opgave at udvikle en
struktur for videndeling og opfølgning på de evidensbaserede indsatser og metoder fra det centrale såvel som det
decentrale perspektiv.

 

7. Status på anbefaling om visitationsprocedurer.

Som der er orienteret om tidligere, har denne arbejdsgruppe færdiggjort sit arbejde. Visitationsprocedurerne er opdaterede,
så de giver mulighed for i højere grad at iværksætte lokale indsatser med afsæt i læringsmiljøet. Der vil være brug for en
løbende justering af visitationsprocedurerne, som MIL-indsatserne udvikles.

 

8. Status på anbefaling om at alle forældre er en del af fællesskabets sikkerhedsnet.

Arbejdsgruppen om forældresamarbejde forholder sig til, at forældrene har et medansvar for, at alle børn og unge er en
del af fællesskabet. Gruppen skal have fokus på, hvordan forældrenes viden kan optimeres samt fokusere på mulige
indsatser, så forældrene indbyrdes samarbejde om inklusion kan styrkes.

 

Arbejdsgruppen for evidensbaserede metoder udvikler en rammesætning for skolernes indsatser i forhold til at styrke
forældresamarbejdet om inklusion. Denne rammesætning indgår, når arbejdsgruppen for forældresamarbejdet går i gang i
september 2019.

Lovgrundlag, planer mv.

Folkeskoleloven

Kompetencer

Børn & Familieudvalget og Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Børn & Familieudvalget og Kultur & Fritidsudvalget orienteres



Beslutning Børn & Familieudvalg den 19-06-2019

Orientering givet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-08-2019

Orientering givet.



Punkt 6: Drøftelse af prioritering af Den Fritidskulturelle Pulje 2020

19/19772

Resumé

Den Fritidskulturelle Pulje prioriteres hvert år umiddelbart efter budgetvedtagelsen af Kultur & Fritidsudvalget efter
retningslinjer vedtaget af Esbjerg Byråd den 21. november 2011 og revideret af Kultur & Fritidsudvalget senest den 13.
december 2016.

 

Puljens midler kan søges af godkendte folkeoplysende foreninger med virke i Esbjerg Kommune.

 

Kultur & Fritidsudvalget har mulighed for at angive temaer for det kommende år. Denne sag indeholder derfor forslag til
principper for prioritering af Den Fritidskulturelle Pulje 2020, således at foreningerne kender principperne, inden der
åbnes for ansøgninger.

Sagsfremstilling

I henhold til vedlagte retningslinjer for Den Fritidskulturelle Pulje, har Kultur & Fritidsudvalget mulighed for at angive
temaer for det kommende år.

 

Udvalget har hidtil kun valgt et tema i forbindelse med prioritering af puljen for 2016. Temaet var ”samarbejdsprojekter
mellem skole og foreningsliv”, hvilket betød anlægsudgifter i foreningsregi til igangsætning af sådanne projekter. Ud af
de i alt 49 indkomne ansøgninger til puljen i 2016, kunne 3 ansøgninger henstilles til det udvalgte tema.

 

Siden 2017 har prioriteringen været således:

  

2017:

Børn- og ungeforeninger – fortrinsvis (prioriteres først)
Foreninger der ikke har modtaget tilskud fra puljen i 2016
Geografisk spredning

 

2018 (prioriteret rækkefølge efter indstilling fra Esbjerg Idrætsråd):

Børn- og ungeforeninger – fortrinsvis
Foreninger der ikke har modtaget tilskud fra puljen i 2017
1 ansøgning pr. forening
Geografisk spredning

 

2019:

Børn- og ungeforeninger – fortrinsvis
Foreninger der ikke har modtaget tilskud fra puljen i 2018
Geografisk spredning
1 ansøgning pr. forening

 



For 2020 anbefales prioriteringen således:

Børn- og ungeforeninger – fortrinsvis
Foreninger der ikke har modtaget tilskud fra puljen i 2019
Geografisk spredning
1 ansøgning pr. forening

 

Forvaltningen vil efter udvalgets prioritering af principper for puljen for 2020 tilrette ansøgningsskemaet med henblik på,
at foreningen kan målrette sin ansøgning.

Lovgrundlag, planer mv.

Retningslinjer for Den Fritidskulturelle Pulje vedtaget af Byrådet den 21. november 2011 og revideret af Kultur &
Fritidsudvalget senest den 13. december 2016.

Økonomi

Der er afsat 1.200.000 kr. i puljen for 2020. Desuden overføres resterende midler fra afsluttede projekter på 5.000 kr., dvs.
at der i alt er 1.205.000 kr. til fordeling i 2020. Det endelige beløb ligger dog først fast efter budgetvedtagelsen i 2019.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

Høring

Sagen har været sendt til høring hos Esbjerg Idrætsråd og Esbjerg Amatørteaterråd, og svarene har ikke givet anledning til
ændring af forvaltningens indstilling.

 

Esbjerg Idrætsråd har intet ønske om geografisk spredning og ønsker derfor dette princip undladt. Høringssvaret er
vedlagt som bilag 2.

 

Der er ikke indkommet høringssvar fra Esbjerg Amatørteaterråd.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Den Fritidskulturelle Pulje 2020 prioriteres efter følgende principper:

Børn- og ungeforeninger – fortrinsvis
Foreninger der ikke har modtaget tilskud fra puljen i 2019
Geografisk spredning
1 ansøgning pr. forening

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-08-2019

Godkendt.

Bilag

Retningslinjer for Den Fritidskulturelle Pulje

Høringssvar fra Esbjerg Idrætsråd



Punkt 7: Korskro Motorsportscenter - Finanisering af miljøkrav om
fjernelse af dækdepot

19/20133

Resumé

I forbindelse med udvikling og renovering af Korskro Motorsportscenter er mange gamle overskydende dæk lagt over i et
såkaldt dækdepot. Dækdepotet er efterfølgende blevet kategoriseret som et affaldsdeponi af Industrimiljø. Dækdepotet
skal nu fjernes jævnfør en mundtlig indskærpelse fra Industrimiljø.

Sagsfremstilling

Da der blev etableret nye støjvolde på motorsportscentret, dukkede der en masse brugte dæk op, som havde været brugt til
at stabilisere de tidligere volde med. Alle dækkene fra de tidligere volde blev fjernet, så nye støjvolde kunne etableres og
dækkene blev efterfølgende lagt over i et dækdepot på området.

 

Der blev i 2018 lavet en aftale mellem forvaltningen og Industrimiljø, at hvis forvaltningen lavede en bortskaffelsesplan,
fik forvaltningen 3 år til at få fjernet dækdepotet. I så fald skulle dækdepotet være fjernet primo 2021.

Forvaltningen forsøgte i første omgang at få en aftale med Virksomhedsservice i forhold til fjernelse af dækdepotet, men
dette var ikke muligt.

 

Derfor har forvaltningen nu fået en mundtlig indskærpelse fra Industrimiljø om, at dækdepotet skal fjernes, da det er en
overskridelse af vilkår 10 i miljøgodkendelsen – ”affald skal opbevares, sorteres og bortskaffes i overensstemmelse med
Esbjerg Kommunes affaldsregulativer eller konkrete anvisninger”.

 

Forvaltningen har derfor indhentet et tilbud på fjernelse af dækdepotet. Prisen er på 750.000 kr. ekskl. moms. Tilbuddet er
udspecificeret i nedenstående skema.

 

Opgaven med fjernelse af dækdepotet skal være løst senest april 2021. Dog kan opgaven ikke udføres om vinteren
grundet blødt terræn, så opgaven skal senest udføres henover sommeren 2020.

 

Forvaltningen anbefaler, at opgaven med fjernelse af dækdepotet igangsættes via ekstern entreprenør og finansieres via
rammeoverførte midler fra 2018.

Økonomi

Der anvendes 750.000 kr. ekskl. moms af rammeoverførte beløb fra 2018. Beløbet har været hensat til imødegåelse af
uforudsete forhold på hele området og prioriteres hermed til denne opgave.

 

Tilbud fra entreprenør

Estimeret antal ton af dæk i depotet: 700 ton.

Pris pr. ton: 985,00 kr. pr. ton

(i prisen er indregnet: læsning, fragt, sortering og indleveringspris)

 



Tilbud udspecificeret Kr./ton  I alt kr.

    

Sortering af dæk 60  42.000

    

Transport/læsning 190  133.000

    

Indleveringspris 535  375.000

    

Neddelingspris 200  140.000

    

Oprydning af jord mm. efter fjernelse af dækdepot   60.000

    

I alt   750.000

    

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Vurdering herunder alternativer

Et alternativ til at finansiere fjernelse af dækdepotet af rammeoverførte midler fra 2018, er i stedet at medtage opgaven
som et udviklingsforslag til Budget 2020-2023.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

1. projekt ”fjernelse af dækdepot” igangsættes og finansieres af rammeoverførte midler fra 2018.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-08-2019

For stemmer C, O, V, A

Imod stemmer Ø



Punkt 8: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

1. Nordisk Idrætsudveksling
2. Kulturpuljen
3. Sommerunderholdning

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-08-2019

Orientering givet.



Punkt 9: Lukket: Information, forespørgsler og orientering
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